ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» октября 2021 года 					                              № 31

[bookmark: _Hlk86657703]«Об утверждении административного регламента
[bookmark: _Hlk86413891]по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

  В соответствии с Кодексом Российском Федерации об административных правонарушениях, Законом Забайкальского края от 24.06.2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 06.10.2021 года №ПРК-21-21 «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселении государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» по ст.13.1 «Семейно-бытовое дебоширство»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить административный регламент по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
[bookmark: _Hlk86414723]-Порядок составления протоколов «Об административных правонарушениях».
- Сроки составления протокола «Об административном правонарушением».
2. Направление протокола «Об административном правонарушении» для рассмотрения дела об административном правонарушении.
3. Прекращение производства по делу об административном правонарушении до передачи дела на рассмотрение.
[bookmark: _Hlk55463176]4. Настоящее Постановление официально обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Степнинское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» olovyan.75.ru
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава сельского поселения                                                          О.Р. Меркулова
«Степнинское»
0.
0. Приложение №1
0. к постановлению администрации сельского поселения «Степнинское» «Об утверждении административного регламента по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
                                                                                                                                                об административных правонарушениях»
От 29.10.2021 г. №31

ПРОТОКОЛ № 1
об административном правонарушении
«____»_________ 20___г. Место составления ________________
Мною, ____________________________________________________________
__________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
действующим на основании ______________от ________ № ________,
в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол о том,
что гражданин/должностное лицо/юридическое лицо:
Ф.И.О.___________________________________________________________
Дата рождения ________________ Место рождения ______________________
Место работы и должность ___________________________________________
Место регистрации _________________________________________________
Место фактического проживания _____________________________________
Документ, удостоверяющий личность _________________________________
(серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)
Телефон___________________________________________________________
Иные сведения______________________________________________________
сведения о привлечении ранее к административной ответственности, иные данные
__________________________________________________________________
– данная строка заполняется со слов лица, в отношении которого
составлен данный протокол
Наименование юридического лица:____________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________
ИНН______________________________________________________________
Руководитель (законный представитель) _______________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
Телефон___________________________________________________________
Иные сведения______________________________________________________
сведения о привлечении ранее к административной ответственности, иные данные
__________________________________________________________________
данная строка заполняется со слов лица, в отношении которого
составлен данный протокол
«__»_______ 20___г. в «___» час. «__» мин.,
место совершения___________________________________________________
событие административного правонарушения:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность
за которое предусмотрена статьей _______ Закона Забайкальского края
от 24 июня 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
   Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и
обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции РФ и частью 1 статьи
25.1 КоАП РФ.
  В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ._____________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)
Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(дата, подпись)
Свидетели
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
К протоколу прилагается
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
место и время рассмотрения административного правонарушения___________________________________________________
Подпись лица, составившего протокол ________________ дата_____________
С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
__________________________________________________________________
(дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)

0. Приложение №2
0. к постановлению администрации сельского поселения «Степнинское» «Об утверждении административного регламента по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
                                                                                                                                               об административных правонарушениях»
От 29.10.2021 г. №31

Приложение № 2
Объяснения лица,
в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
п/ст. Степь                                                                                               "____" _________20___г.
Ф.И.О
 . . г.р.,
гражданин _______________
Зарегистрированный по адресу:
п/ст. Степь, ул. ___________________
По существу заданных мне вопросов, могу пояснить следующее, что    в          .00 часов, я в
целях ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать причину совершения административного правонарушения)
в Оловяннинском районе,__п/ст.Степь, по ул. Станционная, д, 7а, кв.2,  ___________________________________________________________________________
(краткое, четкое описание произведенных действий)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Объяснения с моих слов записаны верно                                             ______________________
                                                                                                                                                                                      (Подпись)
Объяснение записал ____________________________________________________________
(должность, уполномоченный орган, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)                        (Подпись)

0. Приложение №3
0. к постановлению администрации сельского поселения «Степнинское» «Об утверждении административного регламента по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
                                                                                                                                               об административных правонарушениях»
От 29.10.2021 г. №31

Приложение № 3
__________________________________________________________________
(наименование органа, должностные лица которого уполномочены составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 24 июня 2009 года №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»)

ЖУРНАЛ
учёта протоколов об административных правонарушениях
Начат: __________________
Окончен: __________________
На ______листах*
	№
п/п

	Дата
регистрации
и № протокола

	Основание привлечения к
административной ответственности (указывается статья и часть статьи Закона Забайкальского края от 24 июня 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»)

	Кто и когда
Составил протокол об
административно
м правонарушении
	Должность,
фамилия, отчество лица, в отношении
которого составлен протокол
(наименование
юридического
лица)
	Сведения о
направлении
протокола для
рассмотрения
(с указанием даты)

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

____________________
* Листы журнала должны быть пронумерованы. Журнал должен быть включен в номенклатуру дел органа, должностные
лица которого уполномочены составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Забайкальского края от 24 июня 2009 года №198-ЗЗК «Об административных
правонарушениях».

0. Приложение №4
0. к постановлению администрации сельского поселения «Степнинское» «Об утверждении административного регламента по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
                                                                                                                                               об административных правонарушениях»
От 29.10.2021 г. №31
Приложение № 4

На бланке
УВЕДОМЛЕНИЕ
о составлении протокола об административном правонарушении
Настоящим уведомляю, что Администрацией сельского поселения «Степнинское» возбуждается производство по делу об административном правонарушении в отношении
_______________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, в отношении которого составляется протокол)
по факту_________________________________________________________.
     Ответственность за данное правонарушение предусмотрена статьёй 13.1 Закона Забайкальского края от 24 июня 2009 года №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
      В связи с вышеизложенным, Вам надлежит явиться «___» ______ 20__ г.
в ____ч. ___ мин. по адресу: ________________________ для дачи объяснений
по факту нарушения, а также подписания протокола об административном правонарушении, либо направить своего законного представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве со всеми правами, предусмотренными статьёй 25.5 КоАП РФ.
    В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.
_______________________________ _____________ ___________________
(должность лица, направившего уведомление, телефон)                       (подпись)                                (инициалы и фамилия)